РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН КОЛПНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 16» февраля 2022 года	№ 17

Принято на 6 заседании Колпнян ского поселкового Совета народ ных депутатов
О внесении изменений в решение Колпнянского поселкового Совета на­ родных депутатов от 27 октября 2021 г.
№ 9 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования
· посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской облас­ ти»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин­ ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе­ деральным законом от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руково­ дствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, Колпнянский поселковый Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Колпнянского поселкового Совета народных депутатов от 27 октября 2021 г. № 10 «Об утверждении По­ ложения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования - посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орлов­
ской области»:
1) решение Колпнянского поселкового Совета народных депутатов от 27 октября 2021 г. № 9 ««Об утверждении Положения о муниципальном жи­ лищном контроле в границах муниципального образования - посёлок город­

ского типа Колпна Колпнянского района Орловской области» дополнить Приложением 1 согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Колпнянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Колпнянского поселковой Совета народных депутатов

Е.М. Митяева

Приложение 1 к решению Колпнянского поселкового Совета народных депутатов
от « 16» февраля 2022 года № 17

«Приложение 1 к решению Колпнянского поселкового Совета народных
депутатов от 27 октября 2021 г. № 9»

Ключевые показатели муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования - посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значение
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований
от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Процент нарушений, выявленных при проведении кон­ трольных мероприятий и устраненных до их завершения
при методической поддержке проверяющего инспектора
	90

	Процент отмененных результатов контрольных мероприя­ тий
	0

Индикативные показатели

	1 .
	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

	№ п/п
	Наименование	по­ казателей
	Порядок расчета
	Обозначения
	Целевые значения
%

	1.1.
	Выполняемость контрольных меро­ приятий
	Кпм/Рпм х 100%
	Кпм - количество прове­ денных контрольных ме­ роприятий (ед.) Рпм - ко­ личество распоряжений на проведение контроль­ ных
мероприятий (ед.)
	%

	1.2.
	Доля	обжалован­
	Кмо/Кпм
	Кпм - количество прове­
	%

	ных	контрольных
	х 100%
	денных контрольных ме­

	мероприятий

	роприятий (ед.) Кмо - ко­ личество обжалованных контрольных	мероприя­ тий (ед.)

	1.3.
	Доля	контрольных
	Кмн/Кпм
	Кмн - количество кон­
	%

	мероприятий,	ре­
	х 100%
	трольных	мероприятий,

	зультаты которых признаны недейст­ вительными

	признанных	недействи­
тельными (ед.) Кпм - ко­ личество	проведенных

	контрольных	мероприя­

	тий (ед.)

	1.4.
	Доля	контрольных
	Кмл/Кпм
	Кмл - контрольные меро­
	%

	мероприятий, кото­
	х 100%
	приятия, не проведенные

	рые	не	удалось

	по	причине	отсутствия

	провести в связи с

	контролируемого	лица

	отсутствием	кон­

	(ед.)	Кпм	-	количество

	тролируемого

	проведенных	контроль­

	лица

	ных мероприятий (ед.)

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о про­ ведении контроль­ ных мероприятий, в согласовании кото­ рых было отказано
	Кзо/Кпз х 100%
	Кзо - количество заявле­ ний, по которым пришел отказ в согласовании (ед.) Кпз - количество подан­ ных на согласование за­ явлений
	%

	1.6.
	Доля проверок, по
	Кнм/Квн
	Кнм - количество направ­
	%

	результатам	кото­
	х 100%
	ленных материалов (ед.)

	рых материалы на­

	Квн	- количество	выяв­

	правлены в упол­ номоченные для принятия решений органы

	ленных нарушений (ед.)

	1.7.
	Количество прове­ денных профилак­ тических меро­ приятий

	шт.

[image: ]

	1.8
	количество обра­ щений о наруше­ нии обязательных требований, посту­ пивших в кон­
трольный орган

	шт.

	1.9
	Количество выдан­ ных предписаний об устранении на­ рушений обяза­ тельных требова­
ний

	шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Нагрузка	кон­
трольных	меро­
	Км/Кр
	Км	-	количество	кон­ трольных	мероприятий

	приятий	на работ­
ников	органа	му­

	(ед.)
Кр - количество работни­

	ниципального	кон­

	ков	органа	муниципаль­

	троля

	ного контроля (ед.)

[image: ]
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, прове­ ряемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования - посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области

1. несоответствие требований к использованию и сохранности жилищ­ ного фонда, в том числе требований к жилым помещениям, их использова­ нию и содержанию, использованию и содержанию общего имущества собст­ венников помещений в многоквартирных домах, порядку осуществления пе­ ревода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме, порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме;
2. несоответствие требований к формированию фондов капитального ремонта;
3. несоответствие требований к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление мно­ гоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;
4. несоответствие требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жи­ лых домов;
5. нарушение правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, со­

[image: ]держанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадле­ жащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную про­ должительность;
6. нарушение правил содержания общего имущества в многоквартир­
ном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помеще­ ния;
7. нарушение правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям поме­ щений в многоквартирных домах и жилых домов;
8. несоответствие требований энергетической эффективности и осна­ щенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов;
9. несоответствие требований к порядку размещения ресурсоснаб­ жающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, информации в системе;
10. несоответствие требований к обеспечению доступности для инва­ лидов помещений в многоквартирных домах.
image1.png
1.2. | Hons  obOxanosaH- | Kmo/Knom | KnMm - Ko/iM4ecTBO IpOBe-
HBIX  KOHTpPOJIbHBIX | X 100% | JEHHBIX KOHTpPOJIBHBIX Me-
MEepOTIPUATHUH ponpusitiit (en.) Kmo - ko-

JIMYECTBO 00KalOBaHHBIX
KOHTPOJIBHBIX ~ MEPOMNpHUs-
THH (en.)

1.3. | lons xoutponshbix | KMH/KnMm | KMH - kosnnMuecTBO KOH-
MeponpusTui,  pe-| x 100% | TpoJbHBIX MEPOIPHUATHH,
3yJbTaTbl  KOTOPbIX NPU3HAHHBIX HEJeHCTBU-
NpU3HaHbl HEJEUCT- tTensHbIMU (e11.) KM - ko-
BUTENbHBIMU JIMYEeCTBO  MPOBEJAEHHBIX

KOHTPOJIBHBIX MEpPOIpusi-
TaH (en.)

1.4. | Hons xourtponsubix | Kma/Kom | Kmin - koHTposibHBIE Mepo-
MeponpusaTHi, koTo- | x 100% TIPUSITUS], HE MPOBEICHHBIE
pple He  yaaloch 10 TpUYUHE OTCYTCTBUS
NPOBECTU B CBSI3U C KOHTpOJIMPYEMOro  JMla
OTCYTCTBUEM  KOH- (en.) Knom - xonuyecTBO
TPOJIUPYEMOTO IIPOBEAEHHBIX  KOHTPOJIb-
Jvia HBIX MEpOTIPHUSITHH (e]1.)

1.5. | Hons zasBienni, | K3o/Kn3 | K3o - koJluyecTtBO 3asiBjie-
HanpaBicHHBIX  Ha | X 100% HUM, IO KOTOPbIM MpPULLIET
COrJIacOBaHHUeE B OTKa3 B COrjlacOBaHUM (el.)
POKypaTypy O Hpo- Kn3 - xonuuecTBO mnoaaH-
BEJICHUM KOHTPOJb- HbIX Ha COIJIaCOBaHHUE 3a-
HBIX MEPOIPHUSATHM, B SIBJICHUH
COrJIacOBaHHUU KOTO-

PBIX OBLIO OTKA3aHO

1.6. | Jonst mposepox, mo | Kum/KsH | KHM - KonudecTBO Hampas-
pesyibTatam  Koto- | X 100% JICHHBIX MaTepHaioB (e1.)
pBIX Martepualbl Ha- KBH - KOJIMYECTBO BBIsB-
npaBieHbl B yrnodj- JIeHHBIX HapylIeHUH (en.)
HOMOYCHHDLIC IJ1s1
MPUHSTUSL  pelIeHU i
OpraHbl

1.7. | KonnuyectBo mnpose-

JEeHHBIX TpoQuiaK-
THYECKHX Mepo-
NIPUSITUA

%

%

%

%

HIT.

image2.png
1.8 | xonuuectBO  0Opa- IIT.
LIeHUH O Hapyule-
HUM  00s3aTeNIbHbIX
TpeOOBaHUH, IOCTY-
NUBLUIMX B  KOH-
TPOJIbHBIN Opran

1.9 | KoiuuecTBO BBIJaH- LUT.
HBIX  TNpeANUcaHui
00 ycTpaHeHUM Ha-

pYUICHUH 00s3a-
TENbHBIX  TpeboBa-

| | nu# ]

2. MHnukaTuBHble 1l0Ka3aTesy, XapakTepu3yonre 00beM 3a1eiCTBOBaHHBIX

TPYJOBBIX PECYPCOB

2.1. | Harpyska KoH- | Km/Kp Km - kojuuecTBO KOH-
TPOJIbHBIX Mepo- TPOJIBHBIX ~ MEPOIPUATHH
NpUsITUM Ha pador- (en.)
HUKOB oOpraHa My- Kp - konuyecTBO paboTHH-
HULMIAIBHOIO KOH- KOB oOpraHa MYHHIMUNaJb-
TPOJIsi HOro KOHTpous (en.)

[lepeyenb UHAMKATOPOB PUCKA HapylIeHUs 00s3aTeNbHbIX TpeboBaHUM, IpoBe-

psieMbIX B paMKax OCYLIECTBJICHUS! MyHULIUIAIBHOTO KHUJIUIHOTO KOHTPOJISI B

rpaHuilaX MyHHLIMIAIBHOro 00pa3oBaHus - Noc€Iok ropojackoro tumna Koianna
Konnusiackoro paitona OpjoBckoi obaactu

1. HecooTBeTCTBHE TPeOOBAHUI K UCIMOJIB30BAHUIO U COXPAHHOCTH >KHUIIHILI-
Horo ¢oHaa, B TOM uuciie TpeGOBaHHUH K KWJIBIM MOMEIICHHUSIM, UX HCIOJIb30Ba-
HUIO U COJIEP’)KAHMIO, UCIIONB30BAHUIO U COAEP)KAHUIO 001Iero uMyulecTsa codcT-
BEHHHMKOB MTOMCILIEHUN B MHOTOKBApPTUPHBIX JIOMaXx, MOPSJIKY OCYLIECTBIIEHUS Iie-
peBoZa KUJIOrO [OMELIEHHUs] B HEXHJI0€ MOMELIEHHEe U HEXWJIOro NOMElIeHUs B
KWUJI0€ B MHOIOKBAPTHPHOM JOMe, MOPSAKY OCYLIECTBIIEHHUS MeperylaHuPOBKU U
(M) nepeycTpoiicTBa MoMemeHuii B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME;

2. HecooTBeTcTBHEe TpeOoBaHUH K (opMHpOBaHHIO (OHIOB KalUTaIBHOTO
pEMOHTA;

3. HecoOTBeTCTBHE TpeOOBAHUM K CO3JaHUIO U AESITEJIbHOCTH IOPUINIECKHUX
JUL, UHAUBUYAIBHBIX NpeANpUHUMaTeel, OCYIeCTRIISIONINX YIIpaBlIeHue MHO-
FOKBapTUPHBIMH JIOMaMHU, OKa3bIBAIOIIUX YCIYTH U (MJIM) BBITOIHSIOIUX paboThI
10 COJIePKAHUIO U PEMOHTY 0011lero UMYyIllecTBa B MHOTOKBAPTHUPHBIX I0Max;

4. HecooTBeTCcTBUE TPeOOBaHUN K IMPENOCTABIEHUIO KOMMYHAaJIbHBIX YCIyT
COOCTBEHHUKAM U I0JIb30BATENISIM NTOMELICHUH B MHOIOKBAPTUPHBIX AOMax U *KH-
JIBIX JJOMOB;

5. HapylleHUe NpaBWJI U3MEHEHHs pa3Mepa IUIaThl 32 COAEpPIKaHHE KUJIOro
NoMelleHHusl B cay4yae OKa3aHMs YCIYr M BBIIOJHEHHS padoT Mo ynpaBJIEHHUIO, CO-

image3.png
JepXKaHUIO U PEMOHTY OOIIICro MMYLIECTBA B MHOTOKBAPTUPHOM JIOM€ HEHaJle-
’)Kalllero KayecTsa v (MJM) ¢ NepepbiBaMH, IPEBBIIAIOIIUMH YCTAHOBIEHHYIO IIPO-

JTOJDKUATENBHOCTS;

6. HapylLIeHUE NPaBUJl COLAEP)KaHUs OOLIEro UMYLIECTBA B MHOIOKBAapTHU-
HOM JIOME€ U IpaBUJI U3MEHEHHS pa3Mepa IIaThl 3a COAepKaHUe KUIIOro rmoMellle-
HUS,

7. HapyllleHWe MpaBWil MpPEJIOCTABIEHHUS, MPHUOCTAHOBKU M OTpaHUYEHHS
NPEJOCTABIECHUS KOMMYHAJIBHBIX YCIyT COOCTBEHHHUKAM U 110J1b30BaTesIM [IOMeE-
IIEHUH B MHOIOKBapTHPHBIX AOMaXx U JKUJIbIX JOMOB;

8. HECOOTBETCTBHE TpeOOBAaHHUH 3HepreTndeckod 3(PeKTUBHOCTH U OCHA-
IIEHHOCTU MOMELICHUH MHOTOKBapTUPHBIX TOMOB M JKHJIBIX JIOMOB NpUOOpamu
y4eTa UCIIOJIb3yEMbIX SHEPIeTUUECKUX PECYPCOB,;

9. HecooTBeTcTBUE TpeOOBaHUHW K MOPSIKY pa3sMCLICHUS pecypcocHad-
KAIOUIMMH  OpraHU3alUsIMU, JIMLAMH, OCYIIEeCTBISIIOLIMMU J€ATEIbHOCTh MO
YNPaBIEHHUIO MHOTOKBapTUPHBIMH JIOMaMU, HH(OpMaLMK B cUCTEME;

10. HecooTBeTcTBUE TpeOOBaHUH K OOECNEYeHHUIO AOCTYMHOCTH JUIsl MHBa-
JUI0B NIOMELIEHUI B MHOMOKBAPTUPHBIX JI0MaXx.